[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 сентября 2012 года № 1140 "О создании Межведомственной комиссии по вопросам совершенствования разрешительной системы и некоторых вопросах организации ее работы"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2013 года № 431. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16 ноября 2018 года № 756

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.11.2018 № 756.

      ПРЕСС-РЕЛИЗ

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 сентября 2012 года № 1140 "О создании Межведомственной комиссии по вопросам совершенствования разрешительной системы и некоторых вопросах организации ее работы" следующие изменения:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

      в Положении о Межведомственной комиссии по вопросам совершенствования разрешительной системы, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Рабочим органом Комиссии является Министерство регионального развития Республики Казахстан.";

      в приложении к указанному Положению:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Министерство регионального развития Республики Казахстан (далее – МРР) формирует и подает на согласование в МВК состав экспертной группы по инвентаризации разрешительных документов (процедур) и уведомлений (далее – ЭГ).";

      в пунктах 10, 11, 12, 13 и 20 аббревиатуру "МЭРТ" заменить аббревиатурой "МРР".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 30 апреля 2013 года № 431
Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 4 сентября 2012 года № 1140

 Состав
Межведомственной комиссии по вопросам
совершенствования разрешительной системы

      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан – Министр регионального развития Республики Казахстан – председатель;

      Секретарь Народно-демократической партии "Нур Отан" – заместитель председателя (по согласованию);

      председатель правления Национальной экономической палаты Казахстана "Союз "Атамекен" – заместитель председателя (по согласованию);

      вице-министр регионального развития Республики Казахстан – секретарь;

      заместитель Министра юстиции Республики Казахстан;

      вице-министр финансов Республики Казахстан;

      вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан;

      вице-министр транспорта и коммуникаций Республики Казахстан;

      заместитель Генерального прокурора Республики Казахстан (по согласованию);

      заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по защите

      конкуренции (Антимонопольное агентство);

      заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы (по согласованию);

      руководитель Форума предпринимателей Казахстана (по согласованию);

      депутаты Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig